•  G O V E R H f MUNICIPAL D E # Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Av. Queiroz Pessoa, 435. Centro, CEP: 63.960-000
CNPf: 23.444.672/0001-91 -  CGF: 06.920.303-2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 2 0 1 8 .0 4 .2 3 .0 1 -SRP

ESTADO DO LEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU- PREGÃO
PRESENCIAL 2018 .04 .23 .01 -S R P . O Pregoeiro Oficial do Município de
Banabuiú/CE A rn a  público para conhecim ento  dos in teressados que, no dia 15 de
maio de 2 0 1 8 jàs 09h00m in  na Sede da Comissão Central de Licitação e Pregões
localizada na l v .  Queiroz Pessoa, n.° 435, Centro, Banabuiú/CE, es ta rá  realizando
sessão para  rA eb im e n to  e ab e r tu ra  dos envelopes com as p ropostas  de  preços e
docum entos  J e  habilitação para  o objeto SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA
PARA REGKTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇfES PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES EM EMBALAGEM TIPO
QUENTINHÁJs ELF-SERVICE, LANCHES E COFFEE BREAK, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BANABUIÚ/®. 0  edital encontra-se  disponível no endereço  acima, de segunda à
quinta-feira ( I s  07h30m in  às 12hf e  das 13h30m in às 17h. e na sexta-feira das
07h30m in  à a l 3 h  ou no portal de  licitações no sítio eletrônico do Tribunal de
Contas do I  Estado do Ceará: h ttp ://m unicipios.tce.ce.gov.br/lic itacoes.
B anabuiú /C fJ  27 de abril de 2018. Luiz E rn e s to  M acedo  M en d es  - P re g o e iro
Oficial d o  M ynic ip io  d e  B an ab u iú .

Luiz g p í e s t o  Msrcedo M endes
P re g o e irü U f ic ia l  d e  B a n a b u iú /C E

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes

G O V E R N f MUNICIPAL D E #

BANABUIU Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Av. Queiroz Pessoa, 435. Centro, CEP: 63.960-000 -
CNPJ: 23.444.672/0001-91 -  CGF: 06.920.303-2

:RTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, pJ*a os devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO do processo  PREGÃO
PRESENCIAL r .a 2 0 1 8 .0 4 .2 3 .01-SRP, foi publicado a través  de afixação na Portaria
desta  Prefeitufa (Quadro de  Avisos e Publicações), na data  de 27 de  abril de 2018.

Banabuiú/CE. 27 de abril de  2018.

L U I Z E S T O  MACEDO MENDES
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE

Ceará.  30 dc AH1 dc 201S • Diáno O fcial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIU j N ' ! 933

nos lermos di- que dlspóc o incisei
Federal da República:
CONSIDERANDO: a neccswdadj
necessária* á regular prestação do
Jrmandas dos Programas Federais i
CONSIDERANDO; Resolução -
2017;
CONSIDERANDO. RESOLUÇÀtj
que «prova a Norma Operacior
Assistência Social -NOB'SUAS:
CONSIDERANDO Lc; municipj
2011 que dispõe solKe contraia
outra* providências:

í. do ariigo 37 da Cuustituição

de promover a*. contratações
viços pdblico* para aim der ã*

Secretaria de Assistência Social.
IAS N* 007 de 07 dexembio dc

N* 33. Dc Dezembro De 2012
Básica do Sistema Único dc

VT 1Ií2(II1 DH 22 Dc Abril Dc
por trmpO determinado c dai

RESOLVE:
An. r  - Instituir a Comi
CREDENCIAMENTO N.* 2
Secretaria de Assistência 5
tonrdenar. executar c concluir
crcdenciamcntii dc candidatos
do Edital.
Art T  A Comissão dc que sc
fica assim composta:
presidente: Eduardo Monteiro L
03.
Secrciáriai l-eila Márcia Pcrei
438.336 163-34
Membro1. Mana Beatnv Silv
615 721.503-86
Parágrafo Ünico A Comissão
maioria absoluta dc seus
TTuunna simples de voto, cahen;
quando necessário.
.An 3" Ã Comissão Especial
2<U 8.04.20.01-CR compctC pi
documentação dos candidatos,
estabelecido em Edital, bem
cumprimento desíc mister.
An 4*. O credenciamento ter
pcJo desguuipr imcnto du edital
Alt. 5 O crcdenciamcnm
disponibilidade dc vagas previ*
An. fr  Os requisitos para i* cj
Comissão na área específica dk
Alt. 7 O credenciamento dai-
An >>'. Serão classificados
cxtgrncias estabelecidos
documental
A n *>“ A documentação co:
formação para o cargo. só
advinda de Instituições r
atendidas os entenos do edital
{[I Somente scrãu aceit
procuração especifica
52 • ()> documentos comi
entregues. pelo candidato,
conforme edital
§3 A não comprovação dt
antomárica do ciedcnciament
An. lü. O contraio dc traba
terá vigfacia conforme edit
administração pública mun
qualquer tempo.
/Vit II . O resultado do cr
oficial do município c pubhc
An 12 Os caso* omis
Comissão refenda no art. 2
An 12. Esta Pintana entra e
An. 21 Revogam-se as dis

Especial Organizadora do
5.04.20.01-CR, deflagrado pela

e Trabalho, para organizar,
íalhos neces«ãrios á realização do

:argos em designação nus termo^

|a  o artigo primeiro desta Portaria.

u. inscrito co CPF n “ 025.126.833-

da Silva, tnsenta no CPF n.“

Carvalho, insenta no CPF n."

Cimente poderá funcionar com a
s cujas decisões serão tomadas por
mi < presidente o vou» dc desempato.

gamzadura do credenciamento n“.
itnover d rtalt/açáo dc análise da
m confurmidadc com os critérios

qualquer medida iteccssána ao

Ster classificalóno c, eliminatório

a realizado cm observância a
no edital
icio da função serão analisados pela

ofenado
;»conforme re^c o  edital

candidatos que cumprirem a>
Edital mediante comprovação

robatóna do candidato rclerentr á
homologada pela Comissão quando
tecidas pelos Órgãos Oficiais e

documcnto» dc tcrceim mediante

>batnrios do currículo deverão scr
al e ilaia marcada pela Comistío

dücumaitos tmpixcaii na eliminação

do classificado no processo seletivo
podendo sei renovado a critério da

pal. podendo ainda ser rrseindido a

entiamento será divulgado cm diãno
o no mural de aviso
desta portam  serão resolvidus pela

vigor na data dc sua publicação.
iÇõcs em contrário.

Gabmctc da-Secrctána. Banauid-Ceaiá. 25 dc Abril de 2018

C1-E1DF.MAR LOPES DA I//.VA SOBRE
Seàreiária ue Assistência S w a t e do Trabalho

Muncll
C ódfgo Identificador

SECRETARIA DF. LVFRAESTRUTUR \
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL V  20I8.04.K..02-SRP

ESTADO DO CEARÁ -  PR FFEITl R.\ MUNICIPAI. DF
BAN \B l  II -  W ISO  DE PREGÃO PRESENCIAI \
2018.1*4. lft.02-SRP. O Piegitciro Oficial do Município dc
BanabunFCE turna público para conheeimento <!«>> interessados que.
nu dia 16 dc maio de 20IH, às 09:00 hnms na Sede da Coruissào dc
Licíiaçõe- localizada na Av Queuoz Pesíoa. n' 135 Bairro Cemro.
BanabuM/CE, estará realizandc* sessão para rccebrmenio r  abenuta
dos envelopes com as propostas dc p itçm  c docunurntos de
habilitação para o objet,- SELEÇÃO 1>F. MELHOR PROPOSTA
PARA REGISTRO DE PREÇOS W SW D O  FTTURAS E
EVENTLAIS \Q lí!S IÇ rtE S  DE FARDAMENTOS PARA
VIGILANTES DO M IN K  ÍPIODF RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DF. INFRAESTRITURA DO MUNICÍPIO DE
BANABl llJ-CE. O edital c seus anexos cncoimam-sc dtspuuiveh. no
endereço ai ima. de sesunda ã quinta-feira ilas Ü7h30mín às J2h, e  vias
I3h30tnin ü  I7h, c na scsta-feira das 0S à* l?h

Banabum CE. 27 dc abril de 201«

LV ÍZ E U S  ESTO MACEDO MENDES
Pregoeiro Oficial do Município

Publicado pnr:
Murielly Maia Nobre

t.Vtdigo Iden tificador:^  573 AA9

VSE fR E T  ARI V DF. PLANEJAMENTO F (.ESTÁO PÚBLICA
AVISO DF. LU IT At ÃO

PREGÃO PRESENCIAL V  2018,04 J3-IH-SRP

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE
BANABLR- PREGÃO PRESENCIAL V  20I8.O4.2J.0I-SRP. O
Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiii CE toma público para
conhecimento dos intac^ados que. n.» dia 15 de main dr 20 N. As
09htX)mm na Sede da Cumissio Central dc Liciiaçki e
Preg5cslt«cali/ada ua Av Qucm«y Pessoa. -435. Centro.
Banabuiü/CE. csiaia reali/audu sessão paxa rccebuucnto c abtaturu
dus cnselopo com a* propostas dc prcgts c documentos de

. : , SELF.ÇÃO DÀ MM ffOR PROPOSl \
PARA REGISTRO Dl PRFC/OS VISANDO K«HK\> >
! >KVTl VIS CONTRAT VÇÓES PAR v I "K V K  IMI M u  i»i
REFTIÇÓES EM EMBALAGEM TIPO QUENTIMIA. SELF-
SERVICE. la n c h e s  f. co ffef. brevk. para  a iendf.r
\í» NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MCNIl IPIO DE BAWBI ILTÍ 1. 0  eduai cnc-mira-sc disp-mivel
oo endereço acima, de segunda * quinta-ieiru das 07h3*">min ãs I 2h. e
dav 13h30mm às I7h. c na sata-íeira das 07h30miu as 13h ou rit'
piHial úc licitações no síuo eletrônico 'Ui Tnhunal de Ci.utas Jo
Estado do Ceará: Imp̂ /mumcipios.wc.cc-gov.br licitacoes

BanabunLCE- 27 de abril de 2018

LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES
Pregoeiro Oficial do Município de BanabuiU

Piihticadu por:
Mtmelly Maia \'«»hrc

Cõdiyo IdcntificurtunftAx 185CE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITA S MUNICIPAI DE CARlUS

GABINETE DO PREFEITO
LF.I COMPLEMENTAR V  120. DF. 27 DE AltRlI DE 2018.

\v\vvs .dtanomunic5p-al.com.br/apn.v 16

)

1% www.onuvo.coM.iii
fifCÜHDA-FElHA
r i « ' u í * . u n a  HM Mf*k Oí »ai»

especiais.opovo.com.br/
grandesrepoftagensdomercadoimobiliarlo

PâTHCKINIO

(HA LOPES
• K l« ' | | l |

VZAlVAÇAO

O P O W F  O P C JT O C B N

r

http://www.onuvo.coM.iii

CIDADES 1 9

tW fK lO O U A lU  - M tMfTURA MUMCIFAl M  fcAH*ítrtU  -A>TKJC* « S iA O » tfM V C U l
M> »U L B IIL M -M I» O ftvfor»» JfcaM 4a U  o h ;« «  «  h r i t i  I A »  u n u  fubcs pm
: « é * H imnitM  dm  .).» » '  m« 1Ü tf* u i« *  t h  301*. 1« tNKO to o t •* *•■»« 4»

C »M H l» d* uriuoCm ' « u t i « «  w  *u O u M »M tu i, •*■*!* • ü*«n> C*»»*u. )uaou»VCl.
é é w wwlw —» n— «— •>pwfwwi#

ílí >T*CCM iúanéa I Vf ui > 1
Mn »«tpi» àt
O «m a l •  IM  M D O t n raw 'V '«» M  « I jlU iOw» —  t ^ » O P H tllM . 4* >■■>■<» > »< ■ »»*>
d »v l> W .»i" .n h l»\ » iiw l5 S T i'«* « :* i » m octi-lw r»* w 91 ». llh  « » ■ '« ‘  t t r
te  «C«i di.' iU it  lu ii l/»c«U i M »t»d* W «»*h  | » H » á » O M lil< o | lM Hl)iin

MiAtfo u o c t a M -  i miI m rim n wiiM*rM’Ai m  hanam io) rm oA o  rM SiftOAi w»
>■ II.0J 3» oi rftP. Q »«• iiu»in O u  d» (.'inn  'll*  d« r-itMiii mir'.f ii.fr.» <nMwp |m u
(0M*ítn»f>níi. Vm nif.-Ti.iiíH u«í. »: <t(4 ;ii(f " ii'jjfc2íííl' •' (í?CtúU!IíMV;H»
< I » I H * v  f  '■ t / L " l  l l  ■i‘i ! * ! 4 l u A -  »IH iU » r  » i  *S
i i . i^ .M i/f “. ff.M í»r«i i.,iM - -*«». : n.n .-mo « »M «lu 'id iii nri V'SOM curti
M £i<Uir.-tf i i  nr |»»nn- v • J* h*fn'l»>. ic  h "  • ■ V V 'n i »  «■ wnhiii
ntoaotlA |M<t itr Iic'.u» pHunAi (utiMtl » ’ » « iio a t <oAli«l«4»i »»•*■
• •rn o :li"»n 1o  4« am •r* » * » * « "' dpg O um ttnha, &•>( U tv ii* . l« m h « i •
Co«. « B itO . pan» • •  n ftu tm U ílit d*t ex«««jii Ao Mun|jlp,o da
fi«n*fcutU/Cl O •ili’» ttitfiijt-irll fJ> r«d*t«tC XMU. «1« ilium:« «
«jim* Mf» tf#'nnijnme <* i*| nu íjhvvr-.rtn Mu •» w».+ 4iMii>ëf*p7iilO*t*
t%  »1« * H ii m irM  ra 0 »  ^-Jín-ui ú í  C«<1 J t Í3  liMO* iu

1 /•’ .ifc-M- ífni lutefaMfi’o MíjbJii Pi «roalm OntuI da MunU íp.it de «uniUvé

C O N Vflt r.M iw  H  o u

MARIA IA1DE RI filiP .O  CATO N DA

A Umd » «wwtcM f»n*r#r* 1 im < w  » p i  » V h * j M liU  ife »dflrna «Ti» *»
M«m* UW» ilift«ro t**und« qu«l kdA iw laa iln  .íu  fO ê »  ftfcr»! I t  19 h****,

nu Cijvfío 0»« IffrJ i M'«««'» Ai lut

O r»fc M ■ r.m ilk . <v«O T •  ic n m ç i d» tw lw  h m  c o ífu o ie tn  «.*n.

tuiAoa «1 cr.*"*
» I IE t  <t

»•NtMITUNA «UtMCJPU IK Ht JA1UI C» UM-»Vi ïï-S-gi ijf• »« cit io rA O > o  • p o o Ao- < *' CW « COfir»l3tí* .'O- w»co* 0»
Cl»T»ltf H 4 * U M » ' l u < « i a 'L  '  IK ' Se-r.. jr^<u>.««.yn r»i».c>x^. At<^»«-r\T>jwNtuc«n._____

u m »  ra  eu»» • 'lUtniAA «jl»«QMu.i* inutl avtw at lü iiaca» rutrXi----------
> H IM A  (U Ml* -ATM 01.1, . «e O fr, u.»« - * » »  m u t iu r l t  í |i r  «. á» U 4* N tl.
« itncrt. u tu i i .m  -■B^ti-.HPWmtoWWPgWl u>m>pwn^»Cl»»wi i* (k

t o  * t  U * K *  ■ 4»  I f o X f ll ..................  W— < — ' É^
r - t  .W w i w w t  A lr .m r 4. m - r - ç v ,  i  w - c n r  .w - - » v ^ j
T11U.U«j* COT. WKSoit.IW^I— .non i tw d i i r tW « » » « .  'HP »*1̂

f n í u  t  r w « j lu W  «le fcm. •  ifc «»« o »  S iã^S iSÊ
<VW.N’iOM>J * Ot fA m  t»' ti*M C ». .  ! « ih * V i  t M if a

ir*K OtfMCrtMTtt«. • I»1 n « M  KI "-X.M.I li irr -  k» O' * «*»*.. 1
.ti «d* érn ttrvtvn ,v  k  i«,*e m mmmvy» «» v-J» «í» i t i  » 1 »  I jn r  «MIA.VMX Î Ü I X i f l i w U  ù w tva> i»* i:j» l ^.-S Ui.« «Ml 0̂ .11 w w . t r K . p ) « '»

teriam entrado no espaço
à procura de unia pessoo
alúd.í não KlentUk'iidu.

Uma functonúi-io do v»-
Inljeli-omimlo, que nüí) qui»

Ill I  IIIIIILlM , «II*» I m u  UIF II

P0 \ 0  (jim.' “os ca n »  chega -
ram  nlrá» de alguóu" ma»,
“não Icvnram nada" do caixu
nem pertences dos convi­
d a d a .  Na nç&ï, houve cor
rerla de crianças e  respon­
sáveis. 0  Play Spurts Bar
estava lotado. Segundo re­
lato, amvidadoe se escon­
diam nos banheiros para
tentar se proteger. No en­
tanto, não houve disparos
de arm as de fogo.

Procurada, a Secretaria
da Segurança fïiblica t  De-
feita Social informou ontem
que não recebeu ocorrência
oficial, mas que reforçou po-
Uciíuncnto n» locai após « *
PcrctttBÜo do caso. A direção
do reslaurante afirmou qur
tonuró providências para
p\1tar ação srmelhanle.

Já era U vras da Man-
gubeira. um prédio da Poli­
cia Militar (1*M) foi alvo de
tiros ontem i) noite. Segun
do relutas, diuis [lessoaH em

m/MocHota dispurarairi
h a  copfw a »atilada do destn

lurlUfmv da B I. As buJit
estilhnçarum as

vidro da unldmle
txxrvt* feridos.